

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, W Austro-Węgry, W Państwie Niemieckim, W innych państwach. Rows show rates for 12 months and 6 months.

Prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) utrassa się nadejść wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 10.

Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. — Nr rach. poczt. Kasy oszczędz. 857.484

W Łowiczu sprzedani numerów po 12 hl: w Biurze dzienników A. Olazewskiego, ulica Kilińskiego 2 i w Biurze Pienna, ulica Karola Ludw. 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPÓLUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Samiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: administracja „Nowej Reformy“... Główna redakcja w Krakowie...

Po wyroku.

Uwolniona jednogłośnie... Owacy, okrzyki... Ogół ludności polskiej doznał wrazenia, jak gdyby uwolniono go wreszcie od ciężkiej, trapiącej smory.

w tym samym instrumencie przemocy, którego ostrze czuje na swoim karku. W ten sposób wytwarza się chaos pojęć etycznych...

Wyrok, uwalniający Dobrodzicką, wydać musiał nietylko Polak, odczuwający całą swoją duszą katusze, zadawane własnemu narodowi przez tych satrapów rosyjskich...

Z walki o polską ziemię.

Zepsuło się coś w państwie lakaty. Nie oddając się bynajmniej złudzeniom, ani mrzonkom politycznym, nie możemy jednak oprzeć się wrażeniu, że w łonie tutejszej niemieckiej kwasy...

do Polaków: „my rozkazujemy — wy musicie słuchać!“ I według tej recepty postępowali tutaj hakatyści wobec spokojnych, a raczej zdemoralizowanych Niemców...

Od 40 lat przeszło był na emeryturze, jako minister handlu i finansów, od 35 lat należał do Izby panów i roli politycznej nie odgrywał więcej.

Śmierć starego Plenera.

Polityczna rola „starego Plenera“, który zmarł wczoraj w 98 roku życia, już dawno przeszła w zapomnienie. Wiedeńscy interesowali się nim jeszcze ze względu na jego niezwykłe wysoki wiek i oryginalny, staroświecki wygląd.

wszystkie partie, popadając znowu w dawny antagonizm wzajemny, który wobec konieczności walki z ruskifikacyjnym systemem Brikrowa był na jakiś czas znikniętą.

Wreszcie w piątek ubiegłego tygodnia 66 posłów do Dumy ze skrajnej prawicy i z pośród paździczników, wniosło obszerną interpelację do prezidenta gabinetu ministrów...

Sprawa finlandzka.

Wśród zwykłych uroczystości otwarto w Helsingforsie nową sesję Sejmu. W rządzie spraw, które na tej sesji mają być zatwierdzone, zajmują pierwsze miejsce projekty ustaw o dzierżawie ziemi...

Michał Marcewski. (Mimar.) PIJAWKI. Fotografie z natury. Nie zdążyła się jednak ruszyć z miejsca, na którym ją tak zbezczeszcili, gdy pan Walenty rzucił się w obronę swej połowicy.

— Jezus, Marya!... Trzymajcie!... Zatapotał swoimi obrzymimi nożyskami, rozkrzyżował herkulesowe ramiona, byłby zmiażdżył tę furę, gdyby ją dostał, lecz w wylotu bramy, kiedy Odrzynowska z Ostrookim wskakiwali już do przejeżdżającej dorożki...

wracała znowu, chwytając go we wszechpotężne ujęcia, pokrywając pasem czoło, zasuważąc oczy mgłą. Znowu waliło mu w skroniach, niby młota...

Dotychczasowy spokojny tryb życia przewręcił się niejako do góry nogami i niby zdechła ropucha pokazywał swój obrzękły i nienawykły do światła dziennego brzuch.

W jednym z kątów, wciśnięty między szafę a stół z gipsowym Mickiewiczem dygotał na całym cieple Wicek urwipodły, wystraszony, nie pojmujący jeszcze dokładnie, co się koło niego dzieje...





